resultatet under det fjärde kvartalet 2001. Nettolåneskulden
(räntebärande skulder – likvida tillgångar – räntebärande ford-
ringar) uppgick den 31 december till 5 819 (10 306) MSEK, en

minskning med 4 487 MSEK. Nettolåneskulden har främst
påverkats av de fastighetsförsäljningar som genomfördes under
det andra kvartalet. Ett starkt positivt kassaflöde från rörelsen
samt minskad bindning i rörelsekapital framför allt under slutet
av året har också påverkat kassaflödet positivt.

Soliditet och skuldsättningsgrad
Soliditeten per den 31 december uppgick till 22 (19) procent.
Skuldsättningsgraden (nettolåneskuld dividerad med eget kapi-
tal inklusive minoritetsandel) var vid årsskiftet 0,8 (1,4).

HANTERING AV FINANSIELLA RISKER

Ränterisker
Inom fastställda ramar eftersträvar NCC en balans mellan lång och
kort räntebindning. Per årsskiftet uppgick NCCs nettolåneskuld till
5,8 Mdr SEK. Den genomsnittliga räntebindningen i låneportföljen
uppgick till 1,3 år.

44 | FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Känslighetsanalys

Resultateffekt Påverkan räntabilitet Påverkan räntabilitet
efter finansnetto, på eget kapital, på sysselsatt kapital,

Förändring MSEK (årsbasis) %-enheter %-enheter

NCC Construction och
NCC International Projects

Volym +/– 5% 128 1,2 0,6
Rörelsemarginal +/– 1%-enheter 350 3,3 1,7
Omsättning Boende i egen regi +/–10% 51 0,5 0,2

NCC Property Development
Försäljningsvolym, projekt +/– 10% 53 0,5 0,3
Försäljningsmarginal, projekt +/– 1%-enhet 39 0,4 0,2

NCC Roads
Volym +/– 5% 44 0,4 0,2
Rörelsemarginal +/– 1%-enheter 83 0,8 0,4
Kapitalrationalisering +/– 10% 26 0,2 0,3

Altima
Volym +/– 5% 15 0,1 0,1
Rörelsemarginal +/– 1%-enheter 14 0,1 0,1
Kapitalrationalisering +/– 10% 7 0,1 0,1

Koncernen
Låneränta +/– 1%-enhet 26 0,3
Amortering av lån 10% 13 0,1 0,3
Ändrad soliditet + 5%-enheter 93 –1,4

Låneportfölj 2002-12-31

SEK och utländsk valuta SEK och utländsk valuta SEK
Lånebindningstid Räntebindningstid Genomsnitts- Räntebindningstid Genomsnitts-

Belopp Andel Belopp Andel ränta Belopp ränta

2003 4 987 50% 5 296 53% 5,1% 2 722 5,2%
2004 2 776 28% 2 691 27% 5,4% 426 5,3%
2005 633 6% 714 7% 5,3% 50 6,2%
2006 496 5% 730 7% 5,7% 122 5,3%
2007 329 3% 158 2% 5,6% 156 5,6%
2008– 689 7% 321 3% 5,3% 106 5,5%

Summa lån 9 910 100% 9 910 100% 5,3% 3 582 5,4%
Pensionsskuld 1 168 1 168 6,3% 1 129 6,3%

Räntebärande skulder 11 078 11 078 4 711

Likvida tillgångar –3 714 –3 714 –1 032

Räntebärande fordringar –1 545 –1 545 –1 374

Nettolåneskuld 5 819 5 819 2 305

Valutarisker
I enlighet med koncernens finanspolicy ska kända valutarisker
elimineras. Verksamhetens transaktionsexponering täcks via
NCC Treasury AB huvudsakligen genom valutaswappar. NCCs
utländska investeringar finansieras regelmässigt i motsvarande
valutor.

Kreditrisker
NCCs placeringsreglemente revideras kontinuerligt och karaktä-
riseras av försiktighet. Utgångspunkten är att inga kreditrisker
ska uppkomma i verksamheten.

Likviditetsrisker
För att erhålla god flexibilitet och kostnadseffektivitet har kon-
cernens betalningsberedskap koncentrerats till bindande kredit-
löften. Andelen outnyttjade, bindande kreditlöften uppgick vid